



«Private Asset Management» 1

2017

«SAT & Company»

5) 1 «Private Asset Management» (-)
20 « »

«SAT & Company».

1. :

«SAT & Company»,

2. «SAT & Company» (-)

«SAT & Company» 2001 ,

01.04.2017 .

	960 928 493	77,72%	129 660 669	1 090 589 162	66,52%
« »	213 924 266	17,30%	262 977 044	476 901 310	29,09%

	3 000 000 000
	750 000 000
	1 246 773 954
	392 649 871
	10 445 774
	2
	1 236 328 180
	392 649 869

3. 1 2017

/KASE, 13.01.17/ – «SAT & Company», KASE 11 2017
, – http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_list_org_shares_120117.pdf

/KASE, 16.01.17/ - «SAT & Company» KASE ,
:
1) : 12 2017
2) : /
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transaction_120117_10.pdf

/KASE, 24.01.17/ - «SAT & Company» KASE ,
:
1) : 10 2017 ;
2) S&Co-4-7-3, S&Co-4-7-4, S&Co-4-7-5
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transactions_200117_17.pdf

/KASE, 26.01.17/ - «SAT & Company» KASE ,
:
1) : 25 2017 ;
2) : S&Co-4-7-7
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transaction_250117_33.pdf

/KASE, 26.01.17/ «SAT & Company»
10 2016 Avanteguard Services
Limited ().

/KASE, 31.01.17/ – «SAT & Company», KASE 17 2017
, http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_list_org_shares_300117.pdf

/KASE, 02.02.17/ - «SAT & Company» KASE ,
:
1) : 06 2017 ;
2) : S&Co-4-7-9
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transaction_060217_43.pdf

KASE, 09.02.17/ – «SAT & Company» KASE
06 2017 ,
KZ2C0Y14C822 (SATCb1) «SAT & Company» 03
2016 02 2017 .
02 2017 9 148 461 .

/KASE, 21.02.17/ – «SAT & Company», KASE 30 2017
:
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_adm_resp_300117.pdf

/KASE, 27.02.17/ – «SAT & Company», KASE :

2017
(– KZ2 0Y14 822)
)

RAEX (

- KASE, 09.03.17/** – «SAT & Company» KASE
06 2017 ,
KZ 01Y09 287 (SATCb2) «SAT & Company» 03
2016 02 2017 .
02 2017 48 144 120 .
- /KASE, 31.01.17/** – «SAT & Company», KASE 09 2017
, http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_list_org_shares_150317.pdf
- /KASE, 24.03.17/** - «SAT & Company» KASE ,
:
1) : 18 2017 ;
2) : S&Co-4-7-6
C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transaction_180317_77.pdf
- /KASE, 06.04.17/** – «SAT & Company», KASE 23 2017
, http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_list_org_shares_060417.pdf

4. _____.

01.04.2017 «Private Asset Management»

KASE	SATCb2
	KZP01Y09E287
, %	12,000
	KZT
	100
	60 000 000
, KZT	6 000 000 000
	11 855 880
	26.06.2012 .
	E28-1
	- 12 % ,
	6 (. ,)
	http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcf9b2_2012.pdf .
, % ()	3,000
, %	12,000
, %	3,000
(/)	30 / 360
	03.08.2012 .
	7
	02.02.2017 .

03.08.2017 . – 13.08.2017 .

03.12.2021 . – 21.12.2021 .

«SAT & Company»

KASE	SATCb1
	KZ2C0Y14C822
, %	14,000
	KZT
	100
	150 000 000
, KZT	15 000 000 000
	119 976 047
	11.12.2007 .
	82
	- 12 % ,
	6 (.
	http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcf9b1_2007.pdf
, % ()	7,000
, %	14,000
, %	2,000
(/)	30 / 360
	03.01.2008 .
	13 9 .
	02.01.2017 .
	03.07.2017 . – 13.07.2017 .
	03.12.2021 . – 16.12.2021 .

5.

KZ2C0Y14C822.

6.

	KASE		()
KZ2C0Y14C822	SATCb1	-	-
KZP01Y09E287	SATCb2	-	-

7.

()

(KZP01Y09E287)

()

1)

2)

3)

4)

7.

2, . 1 . 6

8.

3 2017

3 2017

86,6% 6,8
 91,7% 5,3
 71,1% 1,5
 91,2% 0,3
 43,1% 1,9
 3 2017 2,3
 0,4
 23,8% 1,3
 1,4 3 2017 0,9
 2016

«SAT &

Company» 01.04.2017 .

	3 . 2016	3 . 2017
	3 640 233	6 793 523
	2 742 164	5 256 711
	898 069	1 536 812
	106 197	223 451
	592 463	599 460
	3 953 751	349 840
	3 380 599	1 922 723
()	-373 743	2 286 784
	1 766	4 368
	1 067 653	1 321 442
()	-1 439 630	969 710
	-7 594	52 055
:	-1 447 224	917 655
	-1 446 807	920 015
	-417	-2 360
	-1 447 224	917 655
:		
	-1 446 807	920 015
	-417	-2 360
:		
:		
:	-1,17	0,74
	-1,17	0,74

31.12.2016 . 31.03.2017 . 66,2 0,9%

60,9 . , - 0,5%.

20,8% 5,3 .

	31.12.2016	31.03.2017
I.		
	131 253	315 679
	38 699 974	36 525 432
	4 683 558	2 640 256
	0	30 563
	1 967 322	4 567 603
	4 861 284	5 940 492
	50 343 391	50 020 025
II.		
	0	15 602
	1	108 871
	1 281 940	1 281 940
	10 450 958	10 374 514
	1 327 352	1 502 641
	1 353 954	1 353 954
	840 133	1 539 981
	15 254 338	16 177 503
	65 597 729	66 197 528
III.		
	9 197 042	8 455 689
	1 809 289	3 929 425
	6 070 605	4 828 888
	518 110	518 110
	314 756	0
	172 169	215 525
	146 138	1 727 133
	18 228 109	19 674 770
IV.		
	22 219 175	20 534 151
	12 938 681	12 938 681
	1 974 066	1 974 066
	139 076	139 076
	5 692 322	5 612 830
	42 963 320	41 198 804
V.		
()	31 585 624	31 585 624
	-3 718 096	-3 718 096
	-618 111	-618 111
	-1 364 900	-1 364 900
()	-19 801 161	-18 881 147
	6 083 356	7 003 370
	-1 677 056	-1 679 416
	4 406 300	5 323 954
	65 597 729	66 197 528

	3 . 2016	3 . 2017
		17,24%
		1,39%
	2015	2016
	24,67%	22,62%
		33,66%
		14,27%
		13,51%

	на 31.12.2016	на 31.03.2017
Коэффициенты структуры долга и платежеспособности		
Совокупный долг, тыс. тенге	46 164 187	45 857 946
Краткосрочный долг, тыс. тенге	11 006 331	12 385 114
Долгосрочный долг, тыс. тенге	35 157 856	33 472 832
Чистый долг, тыс. тенге	46 032 934	45 542 267
Капитал/Активы	0,07	0,08
Долгосрочный долг/Капитал	7,98	6,29
Долгосрочный долг/Активы	0,54	0,51
Долг/Капитал	10,48	8,61
Чистый долг/Капитал	10,45	8,55
Обязательства/Капитал	13,89	11,43
Коэффициенты ликвидности	на 31.12.2016	на 31.03.2017
Абсолютная ликвидность	0,01	0,02
Текущая ликвидность	2,76	2,54
Быстрая ликвидность	2,39	2,01

9. Выводы, сделанные по результатам анализа

По итогам проведенного нами анализа деятельности Эмитента за первые 3 месяца 2017 год мы отмечаем следующие положительные моменты:

1. Значительный рост выручки за счет роста доходов по реализации ферросплавов, услуг по переработке. Выручка Эмитента за первые 3 месяца 2017 года увеличилась на 86,6% по сравнению с прошлым годом и составила 6,8 млрд. тенге.
2. Получение значительной операционной прибыли. За первые 3 месяца 2017 года Эмитент получил операционную прибыль в размере 2,3 млрд. тенге по сравнению с операционным убытком в размере 0,4 млрд. тенге, полученным за аналогичный период прошлого года.
3. Выход на прибыльность. Чистая прибыль Эмитента за первые 3 месяца 2017 года составила 0,9 млрд. тенге по сравнению с чистым убытком в размере 1,4 млрд. тенге, полученным за аналогичный период 2016 года.
4. Сокращение финансового левереджа. Соотношение обязательств к капиталу сократилось до 11,43 с 13,89 на начало 2017 года.

К отрицательным моментам, произошедших в деятельности Эмитента за первые 3 месяца 2017 года, мы относим снижение показателей ликвидности и рост расходов по финансированию.

АО «Private Asset Management» обращает особое внимание держателей облигаций АО «SAT & Company» и регулятора на высокий уровень левереджа в отчетном периоде -11,43. Нормативно установленный уровень составляет не более семи.

Финансовый анализ произведен на основании данных, предоставленных Эмитентом. Ответственность за достоверность информации несет Эмитент.

Председатель Правления
АО «Private Asset Management»



Усеров Д.Е.